
Závěrečný účet obce podle § 17 zákona č. 250/200 Sb.,  zahrnuje údaje o hospodaření obce

za období od 01.01.2017 do 31.12.2017. 

Podkladem k jeho zpracování byly následující dokumenty :

1) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Herink za rok 2017

2) Rozvaha ke dni 31.12.2017 - přehled aktiv a pasiv obce

3) Výkaz zisku a ztrát ke dni 31.12.2017 - přehled nákladů a výnosů obce 

4) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu k 31.12.2017 - přehled o rozpočtových příjmech a výdajích

A/ Rozvaha - souhrnné údaje aktiv a pasiv

Stav aktiv obce Herink k 31.12.2017

Brutto Korekce Netto

Dlouhodobý nehmotný majetek 1 011 510,40 Kč                    400 210,40 Kč                    611 300,00 Kč

Dlouhodobý hmotný majetek 70 730 692,92 Kč                  22 513 607,53 Kč               48 217 085,39 Kč

Krátkodobý finanční majetek 28 546 462,89 Kč                  -  Kč                                28 546 462,89 Kč

Krátkodobé pohledávky 1 910 381,75 Kč                    -  Kč                                1 910 381,75 Kč

Dlouhodobé  pohledávky 2 120,00 Kč                           -  Kč                                2 120,00 Kč

Aktiva celkem : 79 287 350,03 Kč

Stav pasiv obce Herink k 31.12.2017

Netto

Jmění účetní jednotky 37 885 831,29 Kč

Fond na obnovu VH majetku 2 364 000,00 Kč

Krátkodobé závazky 2 838 804,38 Kč

Dlouhodobé závazky 17 762,70 Kč

Výsledky hospodaření minulých let - zisky 24 413 264,34 Kč

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení za rok 2017 11 767 687,32 Kč

Pasiva celkem : 79 287 350,03 Kč

B/ Výkaz zisku a ztráty - souhrnné údaje nákladů a výnosů (viz přiložený výkaz)

Náklady celkem 9 770 498,58 Kč                 

Výnosy celkem 21 538 185,90 Kč               

Účetní výsledek hospodaření před zdaněním - zisk 14 091 687,32 Kč               

Daň z příjmů právnických osob celkem 2 324 000,00 Kč                 

Účetní výsledek hospodaření po zdaněním - zisk 11 767 687,32 Kč          

Do Višňovky 28, 251 01 Herink

Návrh závěrečného účtu obce Herink  2017

Tel.: 323 637 185, E-mail: ou@obecherink.cz

OBEC HERINK



C/ Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů

Příjmy :

Daně a dotace 9 071 036,17 Kč

Dary 10 121 098,00 Kč

Pronájem majetku 1 048 554,00 Kč

Pronájem pozemků 8 992,00 Kč

Příjem z prodeje majetku 196 000,00 Kč

Příjem z odpadu (místní poplatek, tříděný odpad) 630 470,00 Kč

Příjem místní, správní poplatky ostatní 532 510,00 Kč

Úroky 101 558,73 Kč

Převody vlastním fondům 24 000,00 Kč

Celkem 21 734 218,90 Kč

Rozpočet v oblasti příjmů byl splněn na 99,55 %.

Výdaje :

Komunikace 570 520,50 Kč

Dopravní obslužnost 442 288,80 Kč

ČOV, kanalizace  - odpadní vody 7 816 242,50 Kč

Úpravy drobných vodních toků 0,00 Kč

Značení silniční doprava 91 426,00 Kč

Mateřské školky, základní školy 98 354,00 Kč

Kultura, volný čas mládeže 173 352,51 Kč

Vydavatelská činnost 24 958,00 Kč

Veřejné osvětlení 261 438,00 Kč

Územní plánování 0,00 Kč

Pozemky investice 136 493,00 Kč

Odpady celkem 736 849,62 Kč

Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň 1 229 327,70 Kč

Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň   - investice 1 115 976,25 Kč

Příspěvky obyvatelstvu 0,00 Kč

Bezpečnost a veřejný pořádek 397 500,00 Kč

Požární ochrana 104 924,00 Kč

Zastupitelstvo obce 846 597,00 Kč

Volby do parlamentu ČR 17 715,00 Kč

Poskytnuté dotace, finanční příspěvky 45 872,00 Kč

Činnost místní správy 1 151 087,45 Kč

Činnost místní správy - investice 204 490,00 Kč

Úroky, peněžní ústavy 15 207,47 Kč

Pojištění 19 803,00 Kč

Platby daní a poplatků 1 550 391,00 Kč

Převody vlastním fondům 24 000,00 Kč

Celkem 17 074 813,80 Kč

Rozpočet v oblasti výdajů byl splněn na 87,86 %.

Rozdíl mezi příjmy a výdaji k 31.12.2017 : 4 659 405,10 Kč

Příjmy roku 2017 převyšovaly výdaje o 4 659 405,10 Kč. Rozpočet obce pro rok 2017 byl přebytkový.

Prostředky obce byly čerpány v souladu s plánem výdajů.



D) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům 

a jiným rozpočtům

1) Dotace na výkon státní správy obce poskytnuta a vyčerpána ve výši 84 300,00 Kč .

2) Dotace od Středočeského kraje na volby do Parlamentu ČR  byla vyčerpána ve výši 17 715,00 Kč.

3) Dotace  od Středočeského kraje na zaškolení jednotky sborů dobrovolných hasičů poskytnuta a vyčerpána 

ve výši 1 200 Kč.

E) Přezkoumání hospodaření obce v souladu s § 42 zákona č. 128/2000 Sb.,

ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 147/2000 Sb.

1) Přezkoumání hospodaření obce za kontrolované období od 1.1.2017 do 31.12.2017 na žádost obce  bylo provedeno 

dne 19.12.2017 a dokončeno dne 12.2.2018 pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje.

2) Přezkoumání bylo provedeno podle § 2 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO

a v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád).

3) Podle písemného vyjádření v závěru Zprávy o výsledku hospodaření ze dne 12.2.2018

nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím 

přezkoumání, které byly již napraveny.

F) Závěr

Vzhledem k výše uvedeným údajům o hospodaření obce, závěrům kontroly hospodaření

a celkovému výsledku hospodaření za sledované období navrhuji Zastupitelstvu obce Herink

odsouhlasení Závěrečného účtu obce "bez výhrad" a dále navrhuji schválit převod výsledku

hospodaření za rok 2017 z účtu 431 - Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení na účet

432 - Nerozdělený zisk z minýlých let, a to ke dni  schválení Závěrečného účtu.

Zpracoval :    Neubauerová Daniela

V Herinku dne : 04.05.2018

Vyvěšeno dne :  07.05.2018

Sejmuto dne :  

Karel Zeman

starosta obce


